СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)
ф

   ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

                             Р Е Ш Е Н И Е            ПРОЕКТ

00.10.2023       № 72-00

О повестке дня очередного заседания
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 00 _______ 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования городской округ закрытое административно -
территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов
ЗАТО г. Островной

решил:

Включить в повестку дня очередного заседания Совета депутатов ЗАТО г.
Островной   ________ 2023 года следующие вопросы:

1. О внесении изменений  в решение Совета депутатов от 23.06.2014 №94-06 «О
земельном налоге»
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

2. «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального
имущества муниципального образования ЗАТО г. Островной без объявления цены и
заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества
муниципального образования ЗАТО г. Островной без объявления цены»
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

3. О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от
24.03.2015 № 09-04 «Об утверждении организационной структуры аппарата Совета
депутатов ЗАТО г. Островной»
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.

4. О внесении изменения в Порядок предоставления лицами, замещающими
должности муниципальной службы в ЗАТО г. Островной Мурманской области,
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утверждённый решением Совета депутатов ЗАТО г.
Островной от 30.06.2015 №13-02
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

5. «О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения
публичных слушаний в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утверждённое
решением совета депутатов ЗАТО г. Островной от 01.02.2012 №53-08»
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

6. «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального
образования закрытое административно-территориальное образование город Островной
Мурманской области, утверждённые решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от
17.07.2020№16-06»
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

7. О рассмотрении протестов прокуратуры Кольского района
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов  ЗАТО г. Островной.

8. Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и
обеспечения жителей ЗАТО г. Островной услугами организаций культуры
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

9. О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения земельными
участками, находящимися в собственности муниципального образования ЗАТО г.
Островной, а также земельными участками, государственная собственность на которые
не разграничена, расположенными на территории муниципального образования ЗАТО г.
Островной, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от
11.03.2016 № 28-03
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

10. О внесении изменений в Устав редакции газеты «Инфо-Вестник Островной»,
утверждённый решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 18.11.2016 №37-03

11. Об увеличении размера платы за содержание жилого помещения для
нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда ЗАТО г. Островной с 01
января 2024 года
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

12. О внесении изменений в организационную структуру Администрации ЗАТО г.
Островной, утверждённую решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от
26.06.2020 №15-17
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

13. О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области,
утверждённое решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 №12-03
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.

14. Ходатайство председателя КСО ЗАТО г. Островной.
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.

15. О внесении изменения в Положение о Контрольно-счетном органе ЗАТО г.
Островной, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 25.05.2022
№ 48-09 (в ред. решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 27.06.2022 № 68-02).
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.

16. Разное.

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                                    В.В. Онуку
«___» ___________ 20___ года